ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX                        Bình Phước, ngày         tháng          năm 2022

     Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Tỉnh Đoàn;

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 36/2022/NĐ-CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ về

hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội

(NHCSXH), nguồn vốn cho vay, cấp bù lãi suất và phí quản lý để NHCSXH cho

vay theo Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chính

sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội

(Nghị định số 36/2022/NĐ-CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ);

Để việc triển khai thực hiện hỗ trợ lãi suất bảo đảm công khai, minh bạch,

đúng đối tượng, đúng mục đích, tránh trục lợi chính sách, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh yêu cầu:

1. Chi nhánh NHCSXH tỉnh

- Phối hợp với các sở, ban, ngành tỉnh; các tổ chức chính trị - xã hội nhận

ủy thác, Tổ Tiết kiệm và Vay vốn tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ lãi

suất theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ và văn

bản này đến người vay.

- Chỉ đạo Phòng giao dịch NHCSXH các huyện, thị xã; các phòng ban liên

quan thực hiện cho vay đúng đối tượng; kiểm tra trước, trong và sau khi cho vay

để đảm bảo việc thực hiện hỗ trợ lãi suất đảm bảo đúng quy định; công khai

thông tin về hỗ trợ lãi suất, thời điểm kết thúc hỗ trợ lãi suất theo Thông báo của

NHCSXH.

- Chịu trách nhiệm toàn diện về tính pháp lý, đầy đủ, hợp lệ, chính xác của

hồ sơ quyết toán, lập báo cáo quyết toán hỗ trợ lãi suất đề nghị ngân sách nhà

nước hỗ trợ lãi suất và thực hiện lưu giữ toàn bộ hồ sơ hỗ trợ lãi suất cho từng

khoản vay được hỗ trợ lãi suất theo đúng quy định.

V/v hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay

tại Ngân hàng Chính sách xã hội

2

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo các phòng, ban, đoàn thể cùng cấp phối hợp chặt chẽ với

NHCSXH các huyện, thị xã, thành phố trong việc thực hiện hỗ trợ lãi suất theo

Nghị định số 36/2022/NĐ-CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ.

- Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn phối hợp với các tổ chức chính trị xã hội

nhận ủy thác, ban quản lý Tổ Tiết kiệm và Vay vốn tuyên truyền, phổ biến rộng

rãi, công khai tại các Điểm giao dịch xã về chính sách hỗ trợ lãi suất theo Nghị

định số 36/2022/NĐ-CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ đến người vay theo

đúng quy định.

- Chỉ đạo Ban Đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH cấp huyện thường

xuyên kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện hỗ trợ lãi suất theo theo quy

định tại Nghị định này đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định.

3. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước: Phối hợp với Chi

nhánh NHCSXH tỉnh tổ chức tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ lãi suất

theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ và văn bản

này đến các đối tượng thụ hưởng trên địa bàn tỉnh.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị -

xã hội nhận ủy thác tuyên truyền, phổ biến, giám sát việc thực hiện chính sách

hỗ trợ lãi suất theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ

đến người vay theo đúng quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, KGVX, TD80.

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T10:03:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-23T13:08:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T14:30:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T14:31:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T14:31:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T14:31:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!